р

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Указ

Президента Республики Дагестан от 1 августа 2008 года № 153
«О доплате к пенсии лицам, замещавшим должности в органах

государственной власти и управления ДАССР (ДССР - РД, РД)»

1. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 1 августа 2008 г.

№ 153 «О доплате к пенсии лицам, замещавшим должности в органах

государственной власти и управления ДАССР (ДССР - РД, РД)» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2008, № 15, ст. 654; 2012, № 2, ст. 22;
№ 7, ст. 249) следующие изменения:

а) в пункте 2:
в абзаце первом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

абзац второй изложить в следующей редакции;

«Для лиц, замещавших предусмотренные названным перечнем

должности, доплата устанавливается при замещении должностей до трех лет в

размере 45 процентов, от трех до шести лет - 55 процентов, от шести до десяти

лет - 75 процентов, от десяти до пятнадцати лет - 85 процентов, от пятнадцати

лет и более — 95 процентов ежемесячного денежного поощрения по

соответствующей государственной должности Республики Дагестан за вычетом

сумм фиксированной выплаты к установленной страховой пенсии по старости

(инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по

старости (инвалидности). Для лиц, замещавших должности Председателя

Верховного Совета ДАССР (ДССР - РД, РД), Председателя Президиума

Верховного Совета ДАССР (ДССР - РД, РД), Председателя Совета Министров

ДАССР (ДССР - РД, РД), размер доплаты определяется исходя из размера

ежемесячного денежного поощрения по соответствующей государственной

должности Республики Дагестан.

При определении размера доплаты не учитываются суммы повышений

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности),

приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением

возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы.»;
б) в пункте 3 слова «денежному вознаграждению» заменить словами

«ежемесячному денежному поощрению»;

в) в наименовании приложения № 2 к Указу слова «денежному

вознаграждению» заменить словами «ежемесячному денежному поощрению».

2. Установить, что в случае если размер ежемесячной доплаты к пенсии

при перерасчете в соответствии с настоящим Указом уменьшается по сравнению

с ранее установленным размером, ежемесячная доплата к пенсии выплачивается

в размере, установленном до вступления в силу настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его

официального опубликования.

г. Махачкала

23 октября 2019 года

№ 103

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА Глава

лики Дагестан В. Васильев